dicentesque traducunt, quasi hi superbia impulsi
 nimias laudes affectarent. Vehementer etiam mo-
 lesti sunt qui iureiurando adhibito, veluti in foro,
 testimonia dicentibus perhibent. Neq; his minus
 ii qui personarum decoru non observant, dum phi-
 losopho acclamant Acriter, sibi Ingeniose aut Flo-
 ride: voces ludentium lascivientiumq; in scholasti-
 cis declamationibus ad philosophos ii transferentes
 orationiq; seriae amatoriam laudem accommodan-
 tes, perinde acsi quis athlete fertum liliorum rosa-
 rumve, non lauri aut oleastri coronam, imponeret.
 Euripides sane poeta, quum quidam risisset dictate
 ipso chori personis carmen quoddam ad harmoniam
 compositum: Nisi, inquit, stupidus esses indoctus-
 que homo, non vtiq; risisses me mixolydic cantan-
 te. Et vir nimirum philosophus ac civilis, audito-
 ris in laetitiam effusi luxuriam his verbis compe-
 ret. Tu mihi demens quidam homo videris, disci-
 plinaq; expers: alioqui me docente, aut verbis ca-
 stigante, aut differente de deo, vel republica, vel
 imperio, non tu cantillasses aut saltasses. Ac mihi se-
 rio considera quid rei sit, Philosopho differente eosq;
 forisunt, propter auditorum vociferationem & fremitum
 dubitare tibi cene aliquis, an citharodus, an vero sal-
 tans laudetur. Caeterum admonitiones & obiurga-
 tiones non sunt sine doloris sensu, neq; effeminatam
 etiam audiendam. Qui enim facile & neglectim ferunt
 se maledictis philosophorum peti, ita ut reprehensi
 rideant, laudentq; reprehensores, quo modo pa-
 rasiti eos a quibus aluntur laudant si ab iis comicio
 impetuntur: ii plane protervi & feroces, impudentiam
 neq; bonum, neq; verum fortitudinis argumen-
 tum ostentant. Sane enim in se iactum aliquod di-
 ctum, citra tamen iniuriam, & cum facetia, ferre sine
 dolore & hilare, non est indignum ingenuo & disci-
 plinam experto, sed omnino liberale ac Laconicum.
 Verum ubi castigatio vitae corrigendae gratia susce-
 pta sermone vtiunt acriter arguente, tanquam medi-
 camento mordente: ibi non audire submisse, neq;
 pudore animum accensum vertigine corripi &
 sudore perfundi, sed immotum audire diductisq;
 in risum labiis, ac dissimulare omnem dolorem,
 plane illiberalis est signum adolescentis, & a vere-
 cundia alieni: ob consuetudinem peccandi conti-
 nentem animo eius, sicut in dura fit & callosa car-
 ne, vibicem non admittente. Diverso autem modo
 sunt affecti qui quum semel male audiuerunt, fu-
 giunt ita ut nunquam retro se convertant, omninoq;
 philosophiam transfugae relinquunt. ii quum a natura
 habeant verecundiam, bonum ad salutem paran-
 dam principium, perdunt illud dum ob luxum &
 molliem non tolerant reprehensiones neq; for-
 titer correctiones sustinent, sed ad blandas atque
 delicatas auditiones se convertunt, ubi adulatorum
 aliqui aut sophistarum vocibus dulcibus quidem, sed
 utilitatis omnis vacuis demulceant. Sicut ergo
 qui post sectionem fugit medicum, neque ligari
 factum vulnus sinit, eam is medici operis partem
 quae dolorem affert pertulit, eam quae sanat asper-
 natus: ita qui orationem qua stultitia ipsius lanci-
 nata ac sauciata fuit, non patitur etiam per sanare
 vlcus & ad cicatricem perducere, is morsus & do-
 lore affectus, nullo percepto comodo, a philoso-
 phia recedit. Non enim solum Telephi vulnus, ut
 est apud Euripidem,

Ramenta lima dempta cuspidi fouent.

sed etiam morsum bonæ indolis adolescentibus à philosophia inflatum eadem quæ fauciat sanitas oratio. Itaque pati quidem oportet & morderi, non conteri autem, neque animo concidere qui reprehenditur. sicque statuatur, se philosophiæ tanquam mysteriis quibusdam magnis initiatum, primas lustrationes ac tumultus ubi pertulerit, spem habere iuveniendi splendidiq; fructus præsentem molestiã & conturbationem sequuturi. Sic etiã ubi videbitur immerito increpatus, recte ager sustinendo, & ad finem usque patienter audiendo: sine facto, cõpella-bit hominẽ sui purgandi causa, precabiturq; ut libertate reprehendendi istam atq; vehementiã qua aduersus se nunc fuit usus, ad arguendum aliquod vere peccatũ referuer. Præterea sicut in literis, lyra palæstra, ea quæ initio discenda sunt multũ habent tumultus, laboris ac obscuritatis: inde paulatim factis progressibus cõsuetudo, tanquam cũ hominib. & notitia plenior parta, omnia amica, mansueta & facilia dictu actusq; facit: ita quũ philosophia quoq; in primis vocibus atq; rebus habeat omnino quippiã ieiunum & insolens, nõ cõuenit quæquam ipsi in initiis perterritũ (quod plane fuerit ad quemuis timentis strepitũ hominis atq; inaudacis) ẽ totam deferere: sed conantẽ singula operamq; impendentem, & progressib. intentũ, ex peccare cõsuetudinem, quæ omnia bona reddere valet iucunda, ea n. non multo post tẽpore aderit, magnam adferẽs disciplinæ lucẽ, & acres amores inferẽs virtutis: sine quib. plane ærumnosi est aut meticulosi hominis reliquã posse pferre vitã ubi ob mollitiem quis philosophia excidit. Neque abnuet in profuso res ipsas habere quippiã q. imperiti & iuvenes initio perspicere vix, aut ne vix quidẽ possint: sed tamen in maximam obscuritatis partẽ ipũ sua culpa incurrunt, in idem diuersis ingenis peccatum prolabentes. Quidã. n. verecũdia quadam ducti, & parcere doctõri volentes, metuunt inte. rogare & confirmare doctrinam, ut re percepta assentiri possint: alii intempestiua ambitione & inani cum aliis certandi studio, ut acumen ingenii ac facultatem discendi ostentent, priusquam acceperint habere se profitentes, nihil percipiũt. Ita vsu venit verecundis quidem istis ac taciturnis, ut digressi in mœtore sint ac dubitationibus, cogunturq; tandẽ nece silitate impulsu maiore cũ pudore dicentes interpellare, & quæstiones reuocare, ac retrosum discurrere: ambitiosus autẽ illis atq; audaculis, ut suam inscitiam ferre occultent atq; tegant. Repudiata itaq; omni id generis stupiditate atq; arrogantia, in id incumbamus ut discamus animoq; cõprehendamus quod quid vtiliter dicitur, patiamurq; nos rideri ab his q. sibi ingeniosiv dẽtur, sicut fecerunt Cleanthes & Xenocrates, qui quum viderẽtur tardiores esse quã qui vna scholam frequentabant reliqui, non profugerunt à discendo, neq; animos desponderũt: sed vltro in seipsos d cteria iecerũt, vasis angusti orificii, & æreis tabulis se similes dicentes, ut qui agere doctrinam perciperent, perceptã firmiter cõstanterq; retinerent Non. n. duntaxat, quod apud Phocylidẽ est,